

Изменение № 5 ГОСТ 1505—81 Папиросы. Общие технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 05.03.90 № 350

Дата введения 01.09.90

Пункты 1.3, 1.8, 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 3479—75 на ГОСТ 3479—85.

Пункт 1.3 дополнить абзацем (после третьего): «бумагу сигаретную по ГОСТ 5709—86».

Пункт 3.4.1.1. Последний абзац. Заменить ссылку: «по ГОСТ 4460—77» на «по нормативно-технической документации».

(Продолжение см с. 196)

Пункты 3.4.1.1, 3.4.2.1. Заменить ссылку: ГОСТ 2823—73 на ГОСТ 27544—8.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 7933—75 на ГОСТ 7933—85.

Пункт 4.10. Последний абзац изложить в новой редакции: «надпись о вреде курения, согласованная с Минздравом СССР».

Пункт 4.12 после ссылки на ГОСТ 13511—84 дополнить словами: «или другой нормативно-технической документации»;

заменить ссылку: ГОСТ 10131—78 на ГОСТ 10131—87.

Пункт 4.13. Заменить ссылку: ГОСТ 18251—72 на ГОСТ 18251—87.

Пункт 4.14. Последний абзац исключить.

(ИУС № 5 1990 г.)